MpunoxeHwe K NOACHATENBHOW 3an1cke K NPoeKTy
peweHns [ymbl ropoga «O BHECEHWN U3MEHEHUIT B
pelueHune Aymbl ropoga ot 02.10.2014 Ne 569-V AT «O
[ONONMHNTENbHBIX Mepax COLManbHOM NOAAEPKKM
yyawuxcs (BOCMUTAHHUKOB) MYHULMMANbHBIX
06pa3oBaTe/bHbIX OpraHW3aLuii 3a cHeT CpeacTB
6ropKeTa ropoga»

®1HaHCOBO-3KOHOMMUYECKOE 060CHOBaHWe
Ha NpejocTaBneHne SONOMHUTENbHBIX Mep COLManbHOW NOLAEPXKKM yyalmxcs (BOCNUTaHHWKOB) MyHULMMANbHbIX
06pasoBaTefibHbIX OpraHmsauuii (3a UCKAYEHNEM MYHULMMANbHBIX YUPEXAEHWA 0Tpacan Gr3nyeckoi KynbTypbl 1 CNOpTa)
Mo 06ecreyeHunio NMMTaHWeM, MPOXKMBAHUEM B NEPUOS UX YHaCTUS B MEXMYHULMNANbHBIX, PErMOHABHBIX,
MEXPEernoHabHbIX, BCEPOCCUACKNX 1 MEXAYHAPOAHbIX KOHKYPCax, COPEBHOBAHUSAX, TBOPUECKMUX LLKOMAX, UHbIX
MeponpuATMAX, NPOE3A0M K MECTY NMPOBeAEHMS MepPONpuaTUs 1 obpatHo Ha 2022 rog v nnaHoBbIi nepuog 2023, 2024 rofos

CyMMma pacxofioB B COOTBETCTBUM C YTBEPXKAEHHBIM
peweHnem Aymsl ropoga ot 02.10.2014 Ne 569-V Al
"O [LOMONMHMTENbHBIX Mepax CoLMaibHON NOAAEPXKKN

Ne HaumeHOBaHWe rnaBHOrO pacrnopsguTens
n/n GHOKETHBIX CPefCcTB

2022 rog
[enaptameHT 06pa3oBaHua 3 960 344,00
AAMUHUCTPaLUN ropoja
AfMUHUCTpaLua roposa 935 291,00
(KOMUTET KYNbTypbl)
MToro: 4 895 635,00

[JvpeKTop filenapTaMmeHTa 06pa30BaHus
ALMUHUCTPaL MM ropoja

HauanbHWK ynpaBieHnsi 3KOHOMUYECKOTO
MAaHWPOBaHMs, aHasM3a 1 NPOrHO3MPOBAHNS
AenapTameHTa 06pa3oBaHMs ALMUHUCTpaLuUmM ropoja

PblyanoBa EneHa ®aHMTOBHa
Ten. (3462) 52-53-21

yyalmxcsa (BOCMUTaAHHNKOB) MYHULMNANbHbIX
06pa3oBaTenbHbIX OpraHW3aluii 3a C4YeT CpeacTB
6toxeTa ropoga”, pyo.

MpumeyaHmne

2023 rog 2024 rop,
3960 344,69 3960 344,69 Mpunoxexve 1
1000 700,00 783 700,00 MpunoxeHwve 2
4 961 044,69 4744 044,69 *

W.IN. 3amaTuHa

E.A. PybekunHa



MpunoxeHue 1K PUHAHCOBO-3IKOHOMUYECKOMY 0GOCHOBAHMIO Ha
NpefocTaB/eHNe AOMOMHNUTENbHBIX Mep COLMaNbHON NoaaepXKn
yualymxcs (BOCNUTaHHWKOB) MYHULMNAbHbIX 06Pa30BaTe/IbHbIX

opraHusauuii (3a UCKOUEHNEM MYHULMNANbHBIX YUPEXAeHUIA 0Tpac/un

(hU3MUECKOIi KyNbTypbl M CNOPTa) N0 06eCreyYeHnto NUTaHKeM,
MPOXWBAHWEM B MEPUOL UX YUYaCTUS B MEXMYHULUNATBHBIX,

PErnoHanbHbIX, MEXPETrNMOHaNbHbIX, BCEpOCCI/IVICKVIX N MeXAyHapoaHbIX
KOHKYpCax, COpeBHOBaHMNAX, TBOPYECKMX LLUKONaxX, NHbIX

MeponpuATUAX, NPOE3L0M K MECTY NPOBeAeHUS MEPONPUATUSA U
o6paTHO Ha 2022 rog v nnaHoBbIV nepuog 2023, 2024 ropos

PacueT o6bema A4ONONHUTENbHBIX Mep COLManbHOW NOAAEPXKKM yUalimnxca (BOCAMTAHHUKOB) MYHULUMNANbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHun3aunii 3a cHET cpefcTB Olo4KeTa ropoja, YTBEPXKAEHHbIX
peweHnem Aymsl ropoga ot 02.10.2014 Ne 569-Y AT, Ha 2022 rog v nnaHoBbIn neprog 2023 - 2024 rogos

Ne n/m  HaumeHOBaHMe Bble3gHOI0 MeponpuUATUA

1 MexayHapoaHbIil KOHKYpC
nccnefoBaTeNlbCKUX paboT U NPOEKTOB
LWIKO/NIbHNKOB "[e6oT B Hayke"

2 MexgyHapogHblil opym "[Aobposonew”

3 OKpY>XHOW KOHKYpC N1AEpoB 1
PYKOBOAWUTENEN AETCKUX U MOMOAEXHbIX
06LecTBEHHbIX 06beanHeHuid "Mugep XXI
Beka"

4 OKpY>XHOW BOEHHO-NAaTPUOTUYECKNIA CleT
"Poccuitickoe ABMXXEHWE LWIKO/bHUKOB"

5  OKpPYXHOW (hopyM y4YeHN4eckoro
camoynpasneHus

HanmeHoBaHMe pacxoios

Mpoesg CypryT-EkaTepunbypr-Cypryt

Mpoesg Cypryt-MNepmb-CypryT
MpoxnsaHwue
Mpoesp CypryT-XaHTbl-MaHcuinck-CypryT

Mpoe3g Cypryt-MbiTb-Ax-CypryT

Mpoesg CypryT-YensabuHck-Cypryt

yucneH-
HOCTb,
yern.

Pacuet pacxogos

KOn-BO
LHei /
yacoB

CTOMMOCTb npoe3ga/
OfHUX CYTOK
NpoXuBaHus,

nuTaHua / ofHoro
OHA (4aca)

TPaHCNOPTHbIX
yenyr, py6.

7 060

6 472
1974
2 700

2 552

6 266

Bcero pacxofoB rog

(cpepcTtBa mecTHOro 6t04xeTa), pyo.

2022 rof

35 300,00

12 944,00
7 896,00
5 400,00

10 208,00

12 532,00

2023 rog

35 300,00

12 944,00
7 896,00
5 400,00

10 208,00

12 532,00

2024 rof

35 300,00

12 944,00
7 896,00
5400,00

10 208,00

12 532,00



Ne n/n HammeHOBaHMWe BbIe34HOr0 MepoONpMATUS HanmeHOBaHWe pacxo4oB PacueT pacxofgos Bcero pacxofoB rog
(cpencTtBa MecTHOro 6r0axeTa), pyo.

YncneH- KON-BO  CTOMMOCTb npoesga/ 2022 rog, 2023 rog 2024 rop
HOCTb,  [fHeld / OflHUX CYTOK
yern. 4acoB NPOXXMBaHUA,
nuTaHna / ofHOro
[HA (4aca)
TPaHCMOPTHBIX
ycnyr, pyo6.
6  Bcepoccuiickas poboToTeXHUYECKas Mpoe3n Cypryt-KpacHospck-CypryT 4 5 23 856 119 280,00 119 280,00 119 280,00
onmMmnuaga
7 MexpernoHanbHble COpEBHOBaHNA MO Mpoesg CypryT - Hos6pbeK - CypryT * 4 2 524 10 096,00 10 096,00 10 096,00
aBTOMO/Ae/IbHOMY CMOPTY B 3aKPbIThbIX MpoxwnBaHwue 1 4 1817 7 268,00 7 268,00 7 268,00
8  Bcepoccuiickue copeBHOBaHMS NO Mpoess Cypryt-Ky3Heuk-Cypryt * 2 15 326 30 652,00 30 652,00 30 652,00
pagmoynpaBnfeMbiM MOAENAM MpoxunBaHne 6 2 1250 15 000,00 15 000,00 15 000,00
9  Bcepoccuiickas onumnuaga no 3-D Mpoesp Cypryt-AHana-CypryT * 8 27 930 223 440,00 223 440,00 223 440,00
TEXHOMOTUAM
10 O6nacTHO KOHKYpC lOHbIX uccneposateneii Mpoesn CypryT-TioMeHb-CypryT * 9 4 842 43 578,00 43 578,00 43 578,00
oKpyxatoLein cpedbl "CoXpaHUM HaLly MpoxwnBaHne 2 9 1433 25 794,00 25 794,00 25 794,00
N Bcepoccuiickas 0TKpbITas KOHMePeHLNs Mpoesp Cypryt-Mocksa-Cypryt * 2 11330 22 660,00 22 660,00 22 660,00
yyaumxca"KOHocTb, Hayka, KynbTypa™ Mpoesg MockBa-O6HUHCK * 2 700 1 400,00 1400,00 1 400,00
12 MexpayHapoaHbliA MONOAEXHbIN Mpoe3n CypryT-XaHTbl-MaHcuitick-CypryT * 2 2700 5 400,00 5 400,00 5 400,00
aKonornyeckuii popym "OpfHa nnaHeTa -
0fiHO 6yayLuee!™
13 OkpyxHOi aTan Bcepoccuinckmnx TpaHCnopTHbIe yCAyrn no nepesoske no corfiacHo no Aorosopy 218 652,00 218 652,00 218 652,00
copeBHoBaHuin "LLIkona 6esonacHocTy™ MapwpyTty Cypryt - HaraHb - Cypryt
14 OkpyXHoe meponpusaTue «ban TpaHCnopTHbIe YCNyru No NepeBoske no cornacHo forosopy 90 000,00 90 000,00 90 000,00
BbIMYCKHUKOB» MapwpyTy CypryT-XaHTbl-MaHcuiick-CypryT
MpoxxneaHme 8 2 2 100 33 600,00 33 600,00 33 600,00
15 PervoHanbHbI 3Tan Bcepoccniickux MpoxxnsaHune 4 5 2 100 42 000,00 42 000,00 42 000,00

COpeBHOBaHUI No WwaxmaTam «Benas
nafiba» cpefin KoMaHg
06Leo6pa3oBaTeibHbIX OpraHun3aymi
XaHTbl-MaHCHIiCKOro aBTOHOMHOFO OKpyra
- KOrpsl



Ne n/n

16

17

18

18.1

18.2

18.3

18.4

18.5

HanmeHoBaHuWe BblE3AHOIT0 MeponpuaTUa

PernoHanbHbIli aTan Bcepoccuiicknx
CNOPTMBHbIX COPEBHOBAHWI LWKOMbHUKOB
"lMpe3ngeHTCKMe cocTAsaHma"

PervnoHanbHbIl aTan Bcepoccuiickux
CMOPTUBHbLIX UIP LWKO/IbHNKOB
"Mpe3ngeHTcKme urpol”

PervoHasbHbI 3Tan BCEpOCCUIACKON
onMMNuagbl WKOMbHNKOB, BCErO

B TOM 4YuMC/e N0 NpeamMeTam:
dusnka

MaTemaTunka

MHpopmaTuka

HemeuKnii A3bIK

AHTNIACKNIA A3bIK

HanmeHoBaHMe pacxofoBs

TpaHCNOpPTHbLIE YCYTX MO MepeBo3Ke Mo
maplpyTy CypryT- XaHTbl-MaHcuiick-CypryT
[MpoxunsaHue

TpaHCNOpTHbLIE YCNYrX NO NepeBo3ke no
mapwpyty CypryT- HxHeBapToBCK-CypryT

MpoxnsaHune

TpaHCNOPTHbLIE YCNYTX MO NepeBo3Ke Nno
MapwpyTy CypryT-XaHTbl-MaHcuiick-CypryT

MpoxnsaHue
TpaHCMNOpTHLIE YCYTW NO NepeBo3Ke Nno
mMappyTy CypryT-XaHTbl-MaHcuiick-Cypryt

MpoxnsaHune
TpaHCnOpTHbIE YCYrX MO NepeBo3Ke no
mMapLipyTy CypryT-XaHTbl-MaHcuiick-CypryT

[MpoxnsaHune

Mpoesg CypryT-XaHTbl-M aHcuiick-CypryT
MpoxxnsaHune

TpaHCNOPTHbIE YCNYTX Ha MecTe NpoBefeHus
onMMnuagbl

Mpoe3g CypryT-HuxHesapToBCK-CypryT
MpoxxnsaHune

yucneH-
HOCTb,
yen.

12

14

17

w w W oo

27

Pacuet pacxogos

KONM-BO
LHeild /
yacoB

CTOoMMOCTb npoe3ga/
0fHUX CYTOK
NpPoXuBaHus,

nuTaHms / ogHoro
[HA (4aca)

TPaHCNOPTHbIX
ycnyr, pyo.

COrfacHo 4oroBopy

6

1000

cornacHo goroeopy

1000
*

cornacHo gorosopy

3

1800

cornacHo gorosopy

3

1800

COr/lacHo 4oroBopy

*

1800
2700

1400
800

2 700
2 700

Bcero pacxofoB rog

(cpencTea MecTHOro 6lopKeTa), pyo.

2022 rofg

90 000,00

72 000,00
67 500,00

100 000,00
997 500,00

90 000,00

75 600,00
90 000,00

91 800,00
90 000,00

64 800,00
8 100,00

12 600,00
4 800,00

72 900,00
145 800,00

2023 rog

90 000,00

72 000,00
67 500,00

100 000,00
997 500,69

90 000,00

75 600,00
90 000,00

91 800,00
90 000,00

64 800,00
8 100,00

12 600,00
4 800,00

72 900,00
145 800,00

2024 rog

90 000,00

72 000,00
67 500,00

100 000,00
997 500,69

90 000,00

75 600,00
90 000,00

91 800,00
90 000,00

64 800,00
8 100,00

12 600,00
4 800,00

72 900,00
145 800,00



Ne n/n HaumeHOBaHWe BbI€3HOr0 MepoONpUATMIS HanmeHoBaHue pacxofoB PacueT pacxopos Bcero pacxopos rog
(cpencTtBa mecTHOro 6toaxeta), py6b.

YUCNEH- KON-BO CTOMMOCTb npoe3ga/ 2022 rop 2023 rog 2024 rop
HOCTb,  [AHeit / OfIHNX CYTOK
yern. 4acos NpPOoXMBaHUA,
nuTaHna / ofHoro
[HA (4aca)
TPaHCMNOPTHbIX
ycnyr, pyo6.
TpaHCNOpTHbIE YCNYTXM Ha MECTe NpoBefeHUs 27 2 750 40 500,00 40 500,00 40 500,00
onMmnuagbl
18.6 TexHonorusa Mpoesg CypryT-HmxHeBapToBCK-CypryT 10 * 2 700 27 000,00 27 000,00 27 000,00
MpoxxnsaHune 10 2 2 700 54 000,00 54 000,00 54 000,00
TpaHCNOPTHbIe YCNYrXN Ha MecTe NpoBejeHUs 10 2 750 15 000,00 15 000,00 15 000,00
onmmnuagsl
18.7 Xwumusa TpaHCNOpPTHbIE YCYrK No nepeBo3ke Mno cornacHo fjorosopy 88 200,00 88 200,69 88 200,69
MapLpyTy CypryT-XaHTbl-MaHcuiick-CypryT
MpoxusaHue 6 2 1400 16 800,00 16 800,00 16 800,00
TpaHCNOPTHbIE YCNYTN Ha MecTe NPoBeAeHNs 6 2 800 9 600,00 9 600,00 9 600,00
onmmnuagsl
19 Poccuiickoe COpeBHOBaHME OHbIX Mpoesn Cypryt-Mocksa-CypryT 16 * 21 058 336 928,00 336 928,00 336 928,00
uccnegosatenein "LLar B 6ygyuiee. KOHWOP" TMpoXKuBaHue 16 5 1967 157 360,00 157 360,00 157 360,00
20 Bcepoccuiickmnit hopym HayuHoit monogexu lMpoesg CypryT-Mocksa-CypryT 28 * 21 058 589 624,00 589 624,00 589 624,00
"LWar B 6yayLee"” MpoxuBaHue 28 7 1967 385 532,00 385 532,00 385 532,00
21  OKpy)XHas Hay4yHas KOH(epeHLUMs Monodbix TpaHCNopTHbIe ycnyrun no mapwpyty CypryT- * 24 3750 90 000,00 90 000,00 90 000,00
uccnegosateneii "LLlar B 6yayuiee” XaHTbl-MaHcuinck-CypryT
MpoxuBaHue 16 3 2 100 100 800,00 100 800,00 100 800,00
BCEFO: * * * * 3960 344,00 3 960 344,69 3 960 344,69

McnonHutens:
MoBapoBa AnekcaHapa BukrtoposHa
Ten. 52-53-55



Ne
n/n

MpunoxeHue 2 K YUHAHCOBO-3KOHOMUYECKOMY 060CHOBaHUIO Ha
npefoCTaBeHNe LOMOSHUTENIbHBIX MEpP COLMabHON NoaaepXKM yyalluxcs
(BOCMMTAHHMKOB) MYHULMNaNbHbIX 06Pa30BaTe/IbHbIX OpraHu3aLmii (3a
UCKMIOUYEHNEM MYHULMNABHBIX YUPEXAEHWUA 0Tpacin Gu3anyeckoit
KyNbTypbl 1 CniopTa) No o6ecneyeHnto NUTaHUEM, NPOXMBAHEM B NMEPUOS,
WX YYacTUs B MEXMYHULUNANbHbIX, PETMOHA/IBHBIX, MEXPErMOHAbHBIX,
BCEPOCCUICKUX 1 MEXAYHAPOAHbIX KOHKYpCax, COPEBHOBAHMSAX,
TBOPYECKNX LUKO/AX, UHBIX MEPONPUATUSX, MPOE3LOM K MECTY MpPOBeeHUs

meponpuaTus 1 o6paTHo Ha 2022 roa 1 nnaHoBbI nepuog 2023, 2024
rofos

PacyeT 06bema pacxofj0B Ha NpefocTaBiaeHne JOMOMHUTENbHbLIX Mep COLManbHON NOAAEPXKKN yyawnuxcs (BOCIUTAHHNKOB) MyHULMNANbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX OpraHun3auui,
NofBeAOMCTBEHHbIX KOMUTETY KYNbTypbl AAMUHUCTPALUKN roposa, 3a CUET CpeAcTB MECTHOrO 6H04KeTa ropoa, yTBepXAéHHbIX pewweHnem Aymbl ropoga ot 02.10.2014 Ne 569-YAl", Ha 2022
rof v nnaHoBblii nepuog 2023 - 2024 rogos

HanmeHoBaHMe Bble34HOT0 MEPONPUATUA

YyacTume yvawmxca B JIeTHelh TBOPYECKON LIKONe
"Hosble nmeHa", r. Cysgasnb

YyacTue yyawmnxcas MY 40 AW um. T.
KykyeBuukoro" s MexayHapogHOM KOHKYypC-
(hecTmBasne My3blKalbHO-XY0XECTBEHHOIO
TBOpYecTBa "lMpa3gHuk getctea” r. CaHKT-
MeTepbypr

YuacTve yJalymxcs B NpOBeeHNe XOPOBOro

(hecTnBana-kKoHkypca "CnaesiHckas BecHa" r. CaHKT-

MeTtepbypr
yyacTtume xoposoro Konnektusa MbY 40 "ALUN

Ne3" B MexXayHapoAHOM XOPOBOM KOHKYypce-
thectusane "KoHcoHaHc" r. Meyvopa

HanmeHoBaHMe pacxofoB

npoesja yyauw,mxcsa

npoXwuBaHwue yvyaw,mnxcsa

nnTaHne yyau,nxcs

npoesg yyawmxca Cypryt-CaHKT-
Metepbypr-Cypryt

npoXXmBaHUe yyalnxcs
nuTaHue yyaunxcs

npoesfj yuyawmxcs
npoXuBaHue yyalnxcs
nuTaHue yyaunuxcs
npoess yuyawmxcs
npoXuBaHue yyawmxcs

nnTaHne yyauw nxcs

ynucneH-
HOCTb,

uen.

10

10

10

12
12

35

PacueT pacxofoB Bcero pacxoos rog

KON-BO cTOMMOCTb npoe3ga/ 2022 rog 2023 rog 2024 rop
AHed / OfJHUX CYTOK
4acos NPOXXnBaHUA, NuTaHus /
OfIHOTO AHS (4aca)
TPaHCMOPTHLIX YCAyr,
py6.
1640,00 9 840,00 9 840,00 9 840,00
65 734,64 286 511,00 286 511,00 286 511,00
65 300,00 117 000,00 117 000,00 117 000,00
2050,00 20 500,00 20 500,00
9 389,90 35 091,00 58 500,00 40 000,00
10 300,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00
4 1632,27 78 349,00 85 349,00 46 349,00
2914,29 102 000,00



Ne HanmeHOBaHMe BbIe3AHOI0 MEPONPUATUSA
n/n

5 YuyacTtue xopoBbiX Konnektusos MbY A0 "ALUN
Ne3" B MexayHapogHoi XOpOBOI accambien
(KoHKypce)

6 yudactue yyawumxca B XVI MexgyHapoaHoM
KOHKype "TecHu Hag Hesoir" r. CaHkT-MeTepbypr

7 yuyacTus yvalymxcs B nieHape B r.KanHuHrpasg

8 YuacTue yyvawmxca B nneHape B r.Cyxym

9 YyacTue yyauimxca B nieHape B r.CaHkT-
MeTtepbypr

10 Yuactue aHcam6nd TaHua "AucTaHumna" B
MexayHapo4HOM KOHKYypce Xopeorpanyeckoro
nckycctea "DANCE CONTINENT"

11 yyacTue aHcambns HapofHoro TaHua "CyBeHup" B
MexXayHapoAHOM XopeorpauyeckoM KOHKypce v
WwKone TaHua "TaHueBanbHas opbuTa”

BCETIO:

McnonHutens:

HavanbHnk O3C K MKY "UoOoA4"
Mo3soxuH Cepreit BnagnMmuposuy
Ten.: 23-09-38

HavnmeHoBaHuMe pacxoaos

npoess yyawmxcs
npoXuBaHue yyaunxcs
nuTaHue yyawnxcs
npoesa yyawuxcs
npoXXuBaHue yyalnxcs
nuTaHue yyawmxcs
npoesja y4yawuxcs
NpoXwuBaHue yyaumxcs
nuTaHue yyaumxcs
npoesj yyaumxcs
NpoXwuWBaHue yyaumxcs
nuTaHue yyaumxcs
npoesp yuyawuxcs
NpoXwnWBaHuUe yyauwmxcs
nuTaHue yyawunxcs

npoXmnBaHue yyawmxcs

npoXmnBaHue yyaunxcs

YnuCcneH-
HOCTb,

uen.

35

15
15
15
10
10
10
10
10
10
10
10
10
21

38

PacueT pacxofoB

KON-BO
oHeld /

vyacos

CTOMMOCTb npoe3ga/
OfHUX CYTOK
MPOXWBaHUSA, NUTaHNnA /
O0lHOTO AHA (Yaca)
TPaHCMOPTHBIX YCAYT,

pyo.
3114,29

1400,00
1500,00
300,00
2300,00
233,33
214,29
1500,00
233,33
300,00
1500,00
350,00
300,00
2980,00

894,74

2022 rog

21 000,00
67 500,00
13 500,00
23 000,00
14 000,00
15 000,00

102 000,00

935 291,00

Bcero pacxofos rof
2023 rog

109 000,00

28 000,00
67 500,00
13 500,00

15 000,00
21 000,00
30 000,00

109 000,00

1000 700,00

2024 rog

70 000,00
56 500,00
13 500,00

15 000,00
14 000,00
15 000,00

70 000,00

783 700,00



